

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			3,635,647,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			3,635,647,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	7.0 kegiatan		1,000,000,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 Kegiatan		1,000,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			733,900,000	U
A	Penguatan Program Utama Kementerian Pertanian			114,000,000	
521211	Belanja Bahan			26,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Kegiatan dan Penyusunan Laporan Program Utama Kementan	1.0 keg	17,000,000	17,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	150.0 ok	60,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			88,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Pengawasan Program Utama Kementan	160.0 oh	550,000	88,000,000	
B	Pengembangan Kegiatan Program Kerjasama			106,250,000	
521211	Belanja Bahan			21,250,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Kegiatan Program dan Kerjasama	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan MOU, Leaflet dan Laporan	250.0 expl	65,000	16,250,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			35,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Pengembangan Aplikasi kegiatan kerjasama	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	- Pembuatan E-brosur	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	10.0 op	5,000,000	50,000,000	
C	Koordinasi dan Pemantapan Kegiatan			137,500,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19			30,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Biaya PCR	60.0 ob	500,000	30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			107,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Koordinasi Kegiatan	20.0 op	5,375,000	107,500,000	
D	Penyusunan Kegiatan dan Anggaran			108,150,000	
521211	Belanja Bahan			23,650,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Kegiatan dan Anggaran	1.0 keg	23,650,000	23,650,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			84,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Petugas [0 org x 0 kali x 0 hari]	13.0 oh	6,500,000	84,500,000	
E	Pelaksanaan Evaluasi Kegiatan Balai			220,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			30,000,000	RM
	- Bahan Pelaksanaan Evaluasi Kegiatan Balai	1.0 keg	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan Pelaporan	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,000,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi Monev	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			175,500,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Eavalap	5.0 op	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pasca	20.0 Op	4,000,000	80,000,000	
	- Penyusunan Lakin dan Laporan Tahunan	90.0 Oh	450,000	40,500,000	
	- Perjalanan Bimbingan Lanjutan	5.0 Op	6,000,000	30,000,000	
F	<i>Pemantapan Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			47,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,000,000	RM
	- Bahan SPI	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- Pertemuan Peningkatan Layanan SPI	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			27,500,000	RM
	- Perjalanan pengendalian internal [0 org x 0 kali]	5.0 op	5,500,000	27,500,000	
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			129,500,000	U
A	<i>Identifikasi Kebutuhan Pelatihan (IKP)</i>			129,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			9,500,000	RM
	- Dokumen Persiapan IKP dan IDKK	1.0 keg	9,500,000	9,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			120,000,000	RM
	- Perjalanan IKL dan IDKK	30.0 op	4,000,000	120,000,000	
054	Koordinasi Layanan Umum			136,600,000	U
A	<i>ISO 9001:2015 dan ISO 37001:2016</i>			120,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,600,000	RM
	- Bahan ISO	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
	- Komsumsi pertemuan [20 Org x 4 kali]	80.0 op	70,000	5,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			100,000,000	RM
	- Auditor Surveliance ISO 9001:2015	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Auditor Survelianca ISO 37001:2016	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
B	<i>Pengembangan Pusat Inkubator Agribisnis (PIA)</i>			16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			10,000,000	RM
	- Bahan PIA	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,000,000	RM
	- Perjalanan identifikasi	3.0 op	2,000,000	6,000,000	
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> <u>[Base Line]</u>	1.0 Unit		302,247,000	

1810.CAG.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN	1.0 Unit		302,247,000	
051	Sarana Pelatihan Pertanian			302,247,000	U
A	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			158,473,000	
	<i>PNBP</i>			158,473,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			158,473,000	PNP
	- Proyektor Epson EB-2065XGA	2.0 unit	21,000,000	42,000,000	
	- Epson EB-W06 WXGA 3LCD Proyektor	1.0 Unit	6,449,000	6,449,000	
	- Bracket Proyektor	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Motorized Screen Proyektor 180 Inch	1.0 unit	10,656,000	10,656,000	
	- Printer Epson Portable W100	1.0 unit	4,220,000	4,220,000	
	- Printer Epson I 3110	1.0 unit	3,000,000	3,000,000	
	- Printer Epson L120	3.0 unit	2,200,000	6,600,000	
	- Laptop HP I5	1.0 Unit	10,955,000	10,955,000	
	- Laptop I7	1.0 Unit	16,000,000	16,000,000	
	- Speeker Weraless	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	
	- Microphoen Wireless	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	- Kamera CCTV 5MP	3.0 Unit	1,031,000	3,093,000	
	- AC Daikin 1 PK	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	
	- AC Daikin 2 PK	4.0 Unit	8,500,000	34,000,000	
B	<i>Pelatihan Kerjasama</i>			143,774,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			143,774,000	PNP
	- Pelatihan Kerjasama	1.0 THN	143,774,000	143,774,000	
1810.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	130.0 Orang		429,000,000	

1810.PDI.U01	Lokasi : SULAWESI SELATAN	130.0 orang		429,000,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			429,000,000	U
A	<i>Sertifikasi Profesi Alsintan</i>			160,970,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan - Bahan uji kompetensi - Konsumsi peserta - Konsumsi petugas TUK - Bahan pelaporan, penjiilidan, penggandaan laporan - Konsumsi rapat persiapan - Bahan ATK	2.0 angk 2.0 angk 180.0 oh 18.0 oh 2.0 angk 20.0 oh 2.0 angk	5,000,000 4,500,000 126,000 126,000 1,500,000 20,000 6,011,000	59,370,000 10,000,000 9,000,000 22,680,000 2,268,000 3,000,000 400,000 12,022,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transport dan uang harian Assesor - Transport dan uang harian LSP - Transfor dan Uang Harian Peserta	6.0 op 4.0 op 60.0 Op	5,000,000 5,000,000 860,000	101,600,000 30,000,000 20,000,000 51,600,000	RM
B	<i>Sertifikasi Profesi SDM Tanaman Pangan</i>			268,030,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Komsumsi Rapat - Bahan ATK - Fotocopy/Penggandaan dan Penjiilidan - Bahan Uji Kompetensi - Komsumsi Peserta - Komsumsi Petugas TUK - Bahan Pelaporan dan Penjiilidan Penggandaan Laporan	20.0 Oh 2.0 Angk 2.0 Angk 2.0 Angk 210.0 Oh 18.0 Oh 2.0 Angk	20,000 7,921,000 5,000,000 4,500,000 126,000 126,000 1,500,000	66,970,000 400,000 15,842,000 10,000,000 9,000,000 26,460,000 2,268,000 3,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor dan uang harian assesor - Transport dan Uang Harian petugas [0 org x 0 hari] - Transport dan Uang Harian Peserta	6.0 op 4.0 Op 70.0 Op	5,000,000 5,000,000 2,158,000	201,060,000 30,000,000 20,000,000 151,060,000	RM
1810.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	9.0 Lembaga		320,400,000	
1810.QDB.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN Penumbuhan dan Penguatan P4S	9.0 Lembaga		320,400,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			320,400,000	U
A	<i>Pengembangan sarana dan prasarana</i>			270,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	9.0 PKT	30,000,000	270,000,000	RM
B	<i>Pembinaan dan Klasifikasi P4S</i>			50,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Dokumen Klasifikasi P4S - Bahan Penyusunan laporan - Komsumsi Pertemuan koordinasi P4S	1.0 Keg 6.0 Keg 6.0 Keg	4,900,000 500,000 1,000,000	13,900,000 4,900,000 3,000,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Penguatan P4S	10.0 op	3,650,000	36,500,000	RM
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	480.0 Orang		1,584,000,000	
1810.SCC.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
051	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	120.0 Orang		525,716,000	
A	Persiapan			4,300,000	
	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh Pertanian</i>			1,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Survey Praktek Lapang [2 Org x 1 Angk x 2 kali]	4.0 Ok	430,000	1,720,000	RM
B	<i>Pelatihan Manajerial BPP Kostratani (Blended Learning)</i>			860,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Survey Lokasi Praktek lapang [2 Org x 1 Angk]	2.0 Oh	430,000	860,000	RM
C	<i>Pelatihan Teknis Tanaman Pangan</i>			1,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Survey Lokasi Praktek Lapang [2 Org x 2 Angk]	4.0 Oh	430,000	1,720,000	RM
052	Pelaksanaan			496,416,000	U
A	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh Pertanian</i>			150,014,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK - Komsumsi Petugas di Lapangan [7 org x 7 Hari] - Pembuatan Spanduk, dokumentasi DLL - Fotocopy Penjilidan Dokumen - Komsumsi Peserta [30 org x 21 hari] - Perlengkapan Peserta - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Komsumsi Seminar	1.0 Angk 49.0 Oh 1.0 Angk 1.0 Angk 630.0 Oh 30.0 Org 30.0 Expl 80.0 Oh	4,000,000 126,000 500,000 2,000,000 126,000 500,000 30,000 50,000	4,000,000 6,174,000 500,000 2,000,000 79,380,000 15,000,000 900,000 4,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perlengkapan Penunjang - P3K	1.0 Angk 1.0 Angk	2,000,000 500,000	2,000,000 500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Kendaraan [6 unit x 2 hari]	12.0 Unit	700,000	8,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker	18.0 Oj	200,000	3,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			23,560,000	RM
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	4.0 Oh	250,000	1,000,000	
	- Perjalanan Fasilitator/Pembimbing PKL [7 org x 7 hari]	49.0 Oh	320,000	15,680,000	
	- Perjalanan Monev dan Supervisi [3 org x 2 hari]	6.0 Oh	430,000	2,580,000	
	- Perjalanan Petugas dan Pengajar Lokal [3 org x 7 hari]	21.0 Oh	50,000	1,050,000	
	- Bantuan Transport Peserta Seminar	20.0 Oh	50,000	1,000,000	
	- Bantuan Trasport Respoden	45.0 Oh	50,000	2,250,000	
B	<u>Pelatihan Manajerial BPP Kostratani (Blended Learning)</u>			98,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			27,590,000	RM
	- ATK dan Penggandaan Dokumen	1.0 Angk	3,000,000	3,000,000	
	- Pendukung Komunikasi E Learning Peserta [30 org x 1 angk x 4 hari]	120.0 Oh	50,000	6,000,000	
	- Pendukung Komunikasi E Learning Panitia [3 org x 1 angk x 4 hari]	12.0 Oh	50,000	600,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 Expl	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	1.0 Angk	500,000	500,000	
	- Komsumsi Peserta di Balai [30 org x 1 angk x 3 hari]	90.0 Oh	126,000	11,340,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	175,000	5,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,250,000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angk	1,000,000	1,000,000	
	- P3K	1.0 Angk	250,000	250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,600,000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 unit x 1 angk x 1 hari]	6.0 Unit	600,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,000,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker	8.0 Oj	250,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,260,000	RM
	- Perjalanan Supervisi	2.0 Op	630,000	1,260,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			60,900,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 Op	2,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	3.0 Op	300,000	900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas dan Pembimbing Praktek Lapang	6.0 Op	350,000	2,100,000	
C	<u>Pelatihan Teknis Tanaman Pangan</u>			247,702,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Komsumsi Peserta [30 org x 2 angk x 7 hari] - Komsumsi Petugas dan Pendamping [6 org x 2 angk x 2 hari] - Perlengkapan Peserta - ATK dan Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	2.0 Angk 420.0 Oh 24.0 Oh 60.0 Org 2.0 Angk 60.0 Expl 2.0 Angk	2,000,000 126,000 58,000 175,000 3,335,000 30,000 500,000	78,282,000 4,000,000 52,920,000 1,392,000 10,500,000 6,670,000 1,800,000 1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perlengkapan Penunjang - P3K	2.0 Angk 2.0 Angk	1,000,000 250,000	2,500,000 2,000,000 500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Kendaraan [6 unit x 2 angk x 2 hari]	24.0 Unit	600,000	14,400,000 14,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [24 jp x 2 angk]	48.0 Oj	200,000	9,600,000 9,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Supervisi	4.0 Op	630,000	2,520,000 2,520,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Pengajar di Luar Satker - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Peserta	8.0 Op 2.0 Op 60.0 Op	250,000 5,000,000 2,000,000	132,000,000 2,000,000 10,000,000 120,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Petugas dan Pembimbin Praktek Lapang	24.0 OP	350,000	8,400,000 8,400,000	RM
053	Pelaporan			25,000,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh pertanian</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 Angk	1,500,000	1,500,000 1,500,000	RM
B	<i>Pelatihan Manajerial BPP Kostratani (Blended Learning)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 Angk	500,000	500,000 500,000	RM
C	<i>Pelatihan Teknis Tanaman Pangan</i>			23,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	2.0 Angk	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Koordinasi Pelatihan	4.0 Op	5,500,000	22,000,000 22,000,000	RM
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	360.0 Orang		1,058,284,000	
051	Persiapan			3,440,000	
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda Millenial P4S</i>			1,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Survey Lokasi Praktek Lapan [2 org]	4.0 Oh	430,000	1,720,000	RM
B	<i>Pelatihan Manajemen Pengelolaan P4S</i>			860,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Survey Lokasi Praktek Lapan [2 org x 1 angk]	2.0 Oh	430,000	860,000	RM
C	<i>Pelatihan Adaptasi dan Mitigasi Perubahan Iklim</i>			860,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Survey Lokasi Praktek Lapang [2 org x 1 angk]	2.0 Oh	430,000	860,000	RM
052	Pelaksanaan			922,024,000	U
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda Millenial P4S</i>			248,432,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/ Penggandaan Dokumen - Komsumsi Peserta [30 ORG x 2 ANGK x 7 HARI] - Komsumsi petugas dan Pendamping [6 ORG x 2 ANGK x 2 HARI] - Perlengkapan Peserta - ATK Praktek dan Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL - Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	2.0 Angk 420.0 Oh 24.0 OH 60.0 Org 2.0 Angk 60.0 Expl 2.0 Angk	2,000,000 126,000 58,000 175,000 2,500,000 30,000 500,000	4,000,000 52,920,000 1,392,000 10,500,000 5,000,000 1,800,000 1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perlengkapan Penunjang - P3K	2.0 ANGK 2.0 Angk	1,000,000 250,000	2,000,000 500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Kendaraan [6 Unit x 2 Angk x 2 hari]	24.0 Unit	600,000	14,400,000 14,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [30 JP x 2 ANGK]	60.0 OJ	200,000	12,000,000 12,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,520,000	RM
	- Perjalanan Supervisi	4.0 Op	630,000	2,520,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			132,000,000	RM
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	8.0 Op	250,000	2,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 Op	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan Peserta	60.0 Op	2,000,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			8,400,000	RM
	- Perjalanan Petugas dan Pembimbing Praktek Lapang	24.0 Op	350,000	8,400,000	
B	<i>Pelatihan Manajemen Pengelolaan P4S</i>			124,216,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			38,306,000	RM
	- Fotocopy/ Penggandaan Dokumen	1.0 Angk	2,000,000	2,000,000	
	- Komsumsi Peserta [30 ORG x 1 ANGK x 7 HARI]	210.0 Oh	126,000	26,460,000	
	- Komsumsi petugas dan Pendamping [6 ORG x 1 ANGK x 2 HARI]	12.0 Oh	58,000	696,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK x 0 HARI]	30.0 Org	175,000	5,250,000	
	- ATK Pelatihan dan Bahan Praktek	1.0 Angk	2,500,000	2,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 ORG x 1 ANGK]	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	1.0 Angk	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,250,000	RM
	- P3K	1.0 Angk	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angk	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I)			7,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 unit x 1 angk x 2 hari]	12.0 Unit	600,000	7,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,000,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [30 JP x 1 ANGK]	30.0 Oj	200,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,260,000	RM
	- Perjalanan Supervisi	2.0 Op	630,000	1,260,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			66,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	4.0 OP	250,000	1,000,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	2,000,000	60,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			4,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas dan Pembimbing Praktek Lapang	12.0 Op	350,000	4,200,000	
C	<i>Pelatihan Adaptasi dan Mitigasi Perubahan Iklim</i>			125,216,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 7 HARI] - Konsumsi Petugas Pengawalan [6 ORG x 1 ANGK x 2 HARI] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK] - ATK Pelatihan dan Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	1.0 Angk 210.0 Oh 12.0 Oh 30.0 Org 1.0 Angk 30.0 EXPL 1.0 ANGK	2,000,000 126,000 58,000 175,000 3,000,000 30,000 500,000	38,806,000 2,000,000 26,460,000 696,000 5,250,000 3,000,000 900,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K - Perlengkapan Penunjang	1.0 Angk 1.0 Angk	250,000 1,000,000	1,250,000 250,000 1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Kendaraan [6 Unit x 1 Angk x 2 hari]	12.0 Unit	600,000	7,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker	36.0 Oj	200,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Supervisi	2.0 Op	580,000	1,160,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Pengajar di Luar Satker - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Peserta [30 ORG x 1 ANGK]	4.0 Op 1.0 Op 30.0 Op	250,000 5,000,000 2,000,000	66,000,000 1,000,000 5,000,000 60,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Petugas dan Pandamping Praktek Lapang	12.0 Op	300,000	3,600,000	RM
D	<u>Pelatihan Teknis Tematik Alsintan</u>			106,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [2 ANGK x 30 ORG x 3 HARI] - Konsumsi Panitia dan Pengajar [6 ORG x 2 ANGK x 3 HARI] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 ANGK] - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	2.0 ANGK 180.0 OH 36.0 OH 60.0 ORG 2.0 ANGK 2.0 ANGK 60.0 EXPL 2.0 ANGK	1,000,000 90,000 90,000 150,000 1,500,000 2,000,000 30,000 500,000	40,240,000 2,000,000 16,200,000 3,240,000 9,000,000 3,000,000 4,000,000 1,800,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,800,000	RM
	- Honor Panitia	6.0 OK	300,000	1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			300,000	RM
	- P3K	2.0 ANGK	150,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,000,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [10 JP x 2 ANGK]	20.0 OJ	150,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pengawasan	6.0 Op	3,700,000	22,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			38,500,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	250,000	500,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	8.0 OP	250,000	2,000,000	
	- Perjalanan Peserta	60.0 OP	600,000	36,000,000	
E	<u>Pelatihan Teknis Tematik Pengolahan Hasil Pertanian</u>			106,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			40,240,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan Dokumen	2.0 ANGK	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI x 2 ANGK]	180.0 OH	90,000	16,200,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60.0 ORG	150,000	9,000,000	
	- ATK Pelatihan	2.0 ANGK	1,500,000	3,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 ANGK	2,000,000	4,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [2 ANGK x 30 ORG]	60.0 EXPL	30,000	1,800,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2.0 ANGK	500,000	1,000,000	
	- Komsumsi Panitia dan Pengajar [6 ORG x 3 HARI x 2 ANGK]	36.0 OH	90,000	3,240,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,800,000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 2 ANGK]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			300,000	RM
	- P3K	2.0 ANGK	150,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,000,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [10 JP x 2 ANGK]	20.0 OJ	150,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pengawasan	6.0 Op	3,700,000	22,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			38,500,000	RM
F	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	250,000	500,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 ORG x 2 ANGK]	8.0 OP	250,000	2,000,000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60.0 OP	600,000	36,000,000	
	<u>Pelatihan Teknis Tematik Pupuk Organik</u>			53,020,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			20,120,000	RM
521211	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGK]	90.0 OH	90,000	8,100,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK]	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	2,000,000	2,000,000	
	- Komsumsi Panitia dan Pengajar [6 ORG x 3 HARI x 1 ANGK]	18.0 OH	90,000	1,620,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30.0 EXPL	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	1.0 ANGK	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			900,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor Panitia [3 ORG x 1 ANGK]	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			150,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- P3K	1.0 ANGK	150,000	150,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor Pengajar di Luar Satker [10 JP x 1 ANGK]	10.0 OJ	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11,100,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Petugas Pengawasan	3.0 Op	3,700,000	11,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			19,250,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	250,000	250,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 ORG x 1 ANGK]	4.0 OP	250,000	1,000,000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 1 ANGK]	30.0 OP	600,000	18,000,000	
G	<u>Pelatihan Teknis Tematik Tanaman Pangan</u>			53,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGK] - Perlengkapan Peserta [0 ORG x 0 ANGK] - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL [0 ORG x 0 ANGK] - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi - Komsumsi Panitia dan Pengajar [6 org x 1 angk x 3 hari]	1.0 Angk 90.0 Oh 30.0 Org 1.0 Angk 1.0 Angk 30.0 Expl 1.0 Angk 18.0 Oh	1,000,000 90,000 150,000 1,500,000 2,000,000 30,000 500,000 90,000	20,120,000 1,000,000 8,100,000 4,500,000 1,500,000 2,000,000 900,000 500,000 1,620,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia [3 Org x 1 Angk]	3.0 Ok	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K	1.0 Angk	150,000	150,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [10 JP x 1 angk]	10.0 Oj	150,000	1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Petugas Pengawasan	3.0 Op	3,700,000	11,100,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 Org x 1 Angk] - Perjalanan Peserta [30 Org x 1 Angk]	1.0 Op 4.0 Op 30.0 Op	250,000 250,000 600,000	250,000 1,000,000 18,000,000	RM
H	<u>Pelatihan Teknis Tematik Perkebunan</u>			53,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy Penggandaan Dokumen [0 ORG x 0 HARI] - Komsumsi Peserta [30 Org x 1 Angk x 3 Hari] - Perlengkapan Peserta [30 org x 1 angk] - Bahan Praktek - ATK Pelatihan - Pencetakan dan Penulisan STPPL - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi - Komsumsi Panitia dan Pengajar [6 Org x 1 Angk x 3 Hari]	1.0 Angk 90.0 Oh 30.0 ORG 1.0 ANGK 1.0 Angk 30.0 Expl 1.0 Angk 18.0 Oh	1,000,000 90,000 150,000 2,000,000 1,500,000 30,000 500,000 90,000	20,120,000 1,000,000 8,100,000 4,500,000 2,000,000 900,000 500,000 1,620,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			150,000	RM
	- P3K	1.0 ANGK	150,000	150,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [10 Jp x 1 Angk]	10.0 OJ	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			11,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pengawasan	3.0 Op	3,700,000	11,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			19,250,000	RM
	- Perjalanan Peserta [30 Org x 1 Angk]	30.0 Op	600,000	18,000,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 Org x 1 Angk]	4.0 OP	250,000	1,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 Op	250,000	250,000	
I	<u>Pelatihan Teknis Tematik Hortikultura</u>			53,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,120,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan Dokumen	1.0 Angk	1,000,000	1,000,000	
	- Komsumsi Peserta [30 Org x 1 Angk x 3 Hari]	90.0 Oh	90,000	8,100,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 Org x 1 Angk]	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 Angk	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angk	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 Org x 1 Angk]	30.0 Expl	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	1.0 Angk	500,000	500,000	
	- Komsumsi Panitia dan pengajar [6 Org x 3 Hari]	18.0 Oh	90,000	1,620,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			900,000	RM
	- Honor Panitia [3 Org x 1 Angk]	3.0 Ok	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			150,000	RM
	- P3K	1.0 Angk	150,000	150,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [10 JP x 1 Angk]	10.0 Oj	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			11,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pengawasan	3.0 Op	3,700,000	11,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			19,250,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1.0 Op	250,000	250,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 Org x 1 Angk]	4.0 Op	250,000	1,000,000	
	- Perjalanan Peserta [30 Org x 1 Angk]	30.0 Op	600,000	18,000,000	
053	Pelaporan			132,820,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda Millenial</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	2.0 ANGK	500,000	1,000,000	
B	<i>Pelatihan Manajemen Pengelolaan P4S</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000	
C	<i>Pelatihan Adaptasi dan Mitigasi Perubahan Iklim</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000	
D	<i>Pelatihan Teknis Tematik Alsintan</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			600,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	2.0 ANGK	300,000	600,000	
E	<i>Pealatan Teknis Tematik Pengolahan Hasil Pertanian</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			600,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	2.0 ANGK	300,000	600,000	
F	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pupuk Organik</i>			128,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			128,420,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan Supervisi Pelatihan	16.0 Op	3,901,250	62,420,000	
	- Perjalanan Koordinasi Pelatihan	12.0 Op	5,500,000	66,000,000	
G	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tanaman Pangan</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	300,000	300,000	
H	<i>Pelatihan Teknis Tematik Perkebunan</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	300,000	300,000	
I	<i>Pelatihan Teknis Tematik Hortikultura</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	300,000	300,000	
018.10.WA	<u>Program Dukungan Manajemen</u>			10,178,988,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			10,178,988,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan		10,178,988,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,178,988,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,418,848,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,418,848,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.054-Makassar I)			3,624,628,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,090,424,000	3,090,424,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	267,102,000	267,102,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	267,102,000	267,102,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.054-Makassar I)			51,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	43,000	43,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.054-Makassar I)			302,990,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	249,568,000	249,568,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,711,000	26,711,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,711,000	26,711,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.054-Makassar I)			96,073,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	82,139,000	82,139,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,967,000	6,967,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,967,000	6,967,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.054-Makassar I)			52,470,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	37,140,000	37,140,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,665,000	7,665,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,665,000	7,665,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.054-Makassar I)			362,910,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	344,585,000	344,585,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,325,000	18,325,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.054-Makassar I)			21,538,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	20,226,000	20,226,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	656,000	656,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	656,000	656,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.054-Makassar I)			243,990,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	243,990,000	243,990,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			608,858,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	608,858,000	608,858,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			105,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	90,320,000	90,320,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,510,000	7,510,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,510,000	7,510,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,760,140,000	U
A	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			531,900,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			489,800,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1335.0 M2	100,000	133,500,000	
	- Pemeliharaan Koridor	297.0 M2	100,000	29,700,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pasca Panen	212.0 M2	100,000	21,200,000	
	- Pemeliharaan Aula	879.0 M2	100,000	87,900,000	
	- Pemeliharaan Pengolahan RMU	170.0 M2	100,000	17,000,000	
	- Pemeliharaan Dryer (Tempat Mesin-Mesin)	157.0 M2	100,000	15,700,000	
	- Pemeliharaan Gedung Workshop (Bengkel Latih)	255.0 M2	100,000	25,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Produksi Pupuk Kompos	212.0 M2	100,000	21,200,000	
	- Pemeliharaan Asrama Permanen (5 Unit)	850.0 M2	100,000	85,000,000	
	- Pemeliharaan Pagar	258.0 M2	100,000	25,800,000	
	- Pemeliharaan Sarana Ibadah	170.0 M2	100,000	17,000,000	
	- Pemeliharaan Green House	103.0 M2	100,000	10,300,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			16,600,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan	166.0 M2	100,000	16,600,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.054-Makassar I)			25,500,000	RM
	- Pemeliharaan Saluran Irigasi	255.0 M2	100,000	25,500,000	
B	EXPLOITASI MESIN-MESIN PERTANIAN			113,545,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			113,545,000	RM
	- Eksploitasi Traktor Besar	3.0 unit	8,000,000	24,000,000	
	- Eksploitasi Traktor Mini	13.0 unit	5,000,000	65,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin - Mesin	1.0 unit	24,545,000	24,545,000	
C	EXPLOITASI KENDARAAN BERMOTOR 2, 3, 4 DAN 6			203,485,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			38,000,000	RM
	- Exploitasi Mesin-Mesin Pertanian (Mesin Pemotong Rumput dan Mesin Praktek)	38.0 thn	1,000,000	38,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			165,485,000	RM
	- Roda 2 (Dua)	9.0 unit	2,000,000	18,000,000	
	- Roda 3 (Tiga)	3.0 UNIT	9,000,000	27,000,000	
	- Roda 4 (Empat)	10.0 UNIT	10,000,000	100,000,000	
	- Roda 6 (Enam)	1.0 unit	20,485,000	20,485,000	
D	PERAWATAN SARANA GEDUNG			235,160,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			40,000,000	RM
	- Instalasi Air Bersih	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Instalasi Listrik	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			195,160,000	RM
	- AC Split	150.0 unit	500,000	75,000,000	
	- LCD (Infokus)	17.0 unit	3,000,000	51,000,000	
	- Genset	2.0 unit	8,000,000	16,000,000	
	- Internet	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Personal Komputer	54.0 unit	500,000	27,000,000	
	- Inventaris Kantor	77.0 peg	80,000	6,160,000	
E	LANGGANAN DAYA DAN JASA			555,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I)			369,600,000	RM
	- Listrik	12.0 bln	30,800,000	369,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,000,000	RM
	- Telpon	12.0 bln	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.054-Makassar I)			180,000,000	RM
	- Gas dan Air	12.0 bln	15,000,000	180,000,000	
F	OPERASIONAL PENYELENGGARAAN SATKER			2,833,675,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,282,972,000	RM
	- Honor SATPAM 9 ORG x 12 BLN	108.0 ob	2,550,000	275,400,000	
	- Honor Cleaning Service [2 Org x 12 bln]	24.0 ob	2,300,000	55,200,000	
	- Langganan Internet	12.0 bln	12,250,000	147,000,000	
	- Insentif Dokter Poliklinik	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
	- Honor Pramu Bakti, Petugas Lapangan, Sarpras, dan Pengemudi [13 bln]	871.0 ob	1,700,000	1,480,700,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	85.0 org	850,000	72,250,000	
	- Penyelenggaraan Asrama Pendidikan	1.0 thn	35,000,000	35,000,000	
	- Honor PUMK	36.0 ob	400,000	14,400,000	
	- Obat - Obatan dan Peralatan Poliklinik	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Penatausahaan dan Pengelolaan Perpustakaan	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Penatausahaan dan Pengelolaan Arsip	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Petugas SAK, SABMN dan SimakBMN	36.0 ob	150,000	5,400,000	
	- Penatausahaan dan Pengelolaan PPID	1.0 thn	7,500,000	7,500,000	
	- Sistem Informasi, Publikasi dan Dokumentasi	1.0 thn	138,122,000	138,122,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I)			105,960,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 ob	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 ob	2,000,000	24,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 ob	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Penguji SPM	12.0 ob	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima dan Pembantu Bendahara	24.0 ob	400,000	9,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pangadaan	12.0 ob	680,000	8,160,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			14,112,000	RM
	- BPJS Bagi Tenaga THL [70 Org x 12 Bln]	840.0 Ob	16,800	14,112,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I)			163,631,000	RM
	- Biaya Komunikasi Eselon II	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Biaya Komunikasi Eselon III Ke Bawah	516.0 ob	200,000	103,200,000	
	- Pengelolaan Keadaan Darurat COVID-19	1.0 ob	56,831,000	56,831,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			42,000,000	RM
	- Bahan dan ATK Kepegawaian dan RT	1.0 thn	12,000,000	12,000,000	
	- Bahan dan ATK Perlengkapan dan Instalasi	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Penataan dan ATK Keuangan	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan dan ATK Tenaga Fungsional	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.054-Makassar I)			30,000,000	RM
	- Fasilitas Swab antigen/PCR	60.0 ob	500,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.13,814,635,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			150,000,000	RM
	- Koordinasi Kegiatan Balai	10.0 op	15,000,000	150,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			45,000,000	RM
	- Transpor Konsultasi Kegiatan balai	1.0 thn	45,000,000	45,000,000	
G	<i>PENGLOLAAN LAHAN TERNAK dan IKAN</i>			195,675,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			195,675,000	RM
	- Pengelolaan Lahan Praktek	500.0 m2	300,000	150,000,000	
	- Pengelolaan Limbah Pertanian/Pembuatan Pupuk Kompos	1.0 thn	23,175,000	23,175,000	
	- Pengelolaan Ternak/Ikan	90.0 zak	250,000	22,500,000	
H	<i>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</i>			91,100,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			91,100,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas	72.0 PSG	800,000	57,600,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Peramu Bakti	67.0 PSG	500,000	33,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Gowa, 1 Desember 2021
KPA

Dr. Sabir, S.Pt. M.Si
NIP 196405141988021002